

貸借対照表

区分	前事業年度 (平成 30 年 3 月 31 日)		当事業年度 (平成 31 年 3 月 31 日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)				
I 流動資産				
1. 現金及び預金	186,967		209,391	
2. 売掛金	29,383		32,623	
3. 貯蔵品	8,201		9,404	
4. 繰延税金資産	26,012		—	
5. 前払費用	4,495		6,110	
6. 未収入金	12		5,731	
7. その他	152		26	
流動資産合計	255,225	48.6	263,286	50.0
II 固定資産				
1. 有形固定資産				
(1) 建物・建物附属設備	27,658		27,658	
減価償却累計額	18,992	8,666	20,452	7,205
(2) 構築物	1,748,105		1,748,105	
減価償却累計額	1,540,279	207,825	1,606,711	141,393
(3) 機械及び装置	720,751		772,665	
減価償却累計額	686,460	34,291	701,574	71,091
(4) 工具器具及び備品	14,687		14,687	
減価償却累計額	12,390	2,297	13,228	1,458
(5) リース資産	21,918		50,358	
減価償却累計額	16,728	5,190	20,226	30,132
(6) 一括償却資産	1,294		1,294	
	646	648	1,078	216
有形固定資産合計	258,918	49.3	251,498	47.8
2. 無形固定資産				
(1) ソフトウェア	700		571	
(2) 電話加入権	99		99	
無形固定資産合計	799	0.2	671	0.1
3. 投資その他の資産				
(1) 出資金	70		70	
(2) 投資有価証券	1,500		1,500	
(3) 長期前払費用	4,018		5,260	
(4) 敷金	4,157		4,157	
投資その他の資産合計	9,745	1.9	10,988	2.1
固定資産合計	269,463	51.4	263,157	50.0
資産合計	524,688	100.0	526,444	100.0

区分	前事業年度 (平成 30 年 3 月 31 日)		当事業年度 (平成 31 年 3 月 31 日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)				
I 流動負債				
1. 買掛金	9,781		24,721	
2. 1年以内返済予定の長期借入金	77,304		56,179	
3. 未払金	53,600		39,024	
4. 未払費用	6,749		4,913	
5. 未払法人税等	8,105		12,320	
6. 未払消費税等	6,745		1,455	
7. 前受金	44,344		45,768	
8. 預り金	558		742	
9. 仮受金	30		70	
10. 賞与引当金	4,900		5,041	
流動負債合計	212,119	40.4	190,236	36.1
II 固定負債				
1. 長期借入金	245,959		226,424	
2. 長期未払金	5,504		32,442	
3. 繰延税金負債	42,198		16,772	
固定負債合計	293,662	56.0	275,638	52.4
負債合計	505,782	96.4	465,875	88.5
(純資産の部)				
I 株主資本				
1. 資本金	201,600	38.4	201,600	38.3
2. 利益剰余金				
その他利益剰余金				
圧縮積立金	118,407		83,343	
繰越利益剰余金	△301,101		△224,373	
利益剰余金合計	△182,693	△34.8	△141,030	△26.8
株主資本合計	18,906	3.6	60,569	11.5
純資産合計	18,906	3.6	60,569	11.5
負債・純資産合計	524,688	100.0	526,444	100.0

損益計算書

区分	前事業年度 (自 平成 29 年 4 月 1 日 至 平成 30 年 3 月 31 日)			当事業年度 (自 平成 30 年 4 月 1 日 至 平成 31 年 3 月 31 日)		
	金額 (千円)		百分比 (%)	金額 (千円)		百分比 (%)
I 売上高		657,819	100.0		698,585	100.0
II 売上原価						
期首たな卸高	—			—		
商品仕入高	—			282		
当期原価	555,299			525,720		
期末たな卸高	—	555,299	84.4	147	525,855	75.3
売上総利益		102,520	15.6		172,730	24.7
III 販売費及び一般管理費		119,216	18.1		130,143	18.6
営業利益 (△損失)		△16,696	△2.5		42,586	6.1
IV 営業外収益						
1. 受取利息	0			2		
2. 受取配当金	1			1		
3. 工事補償金	14,749			15,111		
4. その他	2,074	16,826	2.6	3,243	18,358	2.6
V 営業外費用						
1. 支払利息	3,410			3,907		
2. その他	564	3,975	0.6	352	4,259	0.6
経常利益 (△損失)		△3,845	△0.6		56,685	8.1
VII 特別損失						
1. 役員退職慰労金	8,550	8,550	1.3	—	—	—
税引前当期純利益 (△損失)		△12,395	△1.9		56,685	8.1
法人税、住民税及び事業税	8,502			14,435		
法人税等調整額	△12,652	△4,149	△0.6	586	15,021	2.2
当期純利益 (△純損失)		△8,245	△1.3		41,663	6.0